
                                                                                                                    Zápis 30. Zasedání ZO ze dne 22. 3. 2018 

 

Stránka 1 z 5 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
30. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 22. 3. 2018 v 18:00hod. 

 

Přítomni : Bc. Petr Příkazský, Luděk Auer, Jiří Souček, Ing.Jiří Balík, 

              Radomír Hodeček 

 

Pozdní příchod: Josef Cekovský – 18:14 

 

Omluveni :    Ing. Kamil Raboň 

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:11 hodin starostou obce Ing. Jiřím Balíkem (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 15. 3. 2018 pod evidenčním číslem 9/18 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným členům 

ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Petra Příkazského a Luďka Auera, 

zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  30. zasedání 

Petra Příkazského a Luďka Auera, zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 5 – proti  0  – zdržel se  0                                        Usnesení bylo přijato 

 

18:14 Příchod Josef Cekovský  -  Dále zastupitelstvo pokračuje v počtu 6 členů z celkového 

počtu 7 členů zastupitelstva. 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající předložil 

návrh na doplnění bodu jednání ZO: 
- SZIF – přijetí dotace v rámci lesnicko-environmentálního opatření  

 

 



                                                                                                                    Zápis 30. Zasedání ZO ze dne 22. 3. 2018 

 

Stránka 2 z 5 
 

Návrh usnesení č.2/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 30. zasedání Zastupitelstva 

obce Miroslavské Knínice včetně doplňujícího návrhu předsedajícího ve znění: 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ 

2. Došlé žádosti: 

 JC – žádost o odkoupení pozemku 

3. Zpráva inventarizační komise za rok 2017 

4. E-on – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

5. Mikroregion Miroslavsko – dohoda o předfinancování dotace 

6. Oprava márnice z dotace MZe – výběr zhotovitele  

7. Lesní hospodářský plán 2020-2029 

8. Rozpočtové opatření 1/2018 

9. Přijetí dotace v rámci lesnicko-environmentálního opatření – SZIF  

 

 Diskuze 

 

Hlasování č. 2 :  pro  6  – proti 0    –   zdržel se  0                                    Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období. 

 

 Nová zástavba – projekt byl rozeslán k vyjádřením jednotlivým institucím a správcům sítí. 

 Vrata u domu č.p. 87 – Zpracován návrh na posun vrat v přední části. Posunutím vrat 

hlouběji do dvora objektu dojde ke zkrácení obvodové zdi dvora a zlepšení rozhledových 

podmínek do křižovatky. Dojde ke zvýšení bezpečnosti křižovatky. 

 Realizace opatření ÚSES – finanční korekce ze strany fondu a odvolání obce.  

 Nádoby na tříděný odpad – Info na webu.  

Projekt „Pořízení nádob na separované složky odpadů“ 

  

Na základě dotazníkového šetření, provedeného v roce 2017 jsme v rámci Mikroregionu 

Miroslavsko podali žádost o dotaci na pořízení nádob na likvidaci separovaných složek odpadů. 

Žádost byla schválena a obcím našeho Mikroregionu bude poskytnuta dotace v celkové výši 

857.536,- Kč z prostředků Evropské unie prostřednictvím Ministerstva životního prostředí ČR 

 

Pro občany naší obce, kteří v rámci dotazníkového šetření projevili zájem o nádoby na třídění 

odpadů, byly pořízeny žluté nádoby o objemu 120 l na plastový odpad a hnědé nádoby o objemu 

120l na bioodpad.  

Nádoby je možné si vyzvednout každý pracovní den v době od 13:00 do 17:00. 

Svoz plastových odpadů bude probíhat od domu 1 x za 14 dní (úterý). 

Termín svozu bioodpadů bude upřesněn. 

V rámci projektu byly také pořízeny kontejnery 1100l na papír, plasty a sklo pro vybudování 

druhého sběrného hnízda v obci. 

  

!!!Třídit odpady má smysl!!! 
  

 



                                                                                                                    Zápis 30. Zasedání ZO ze dne 22. 3. 2018 

 

Stránka 3 z 5 
 

 Zaměstnanci obce – likvidace náletových dřevin, čištění koryta potoka, obecních ploch. 

 Vyčištění plochy před domem č.p. 121 (u lávky) – plocha bude ve spodní části zpevněna. 

Následně bude osázena. 

 

Uskutečněné společenské akce v obci za uplynulé období: 

25.2.  Turnaj ve stolním tenise (ochotnický spolek) 

3.3.  Masopust (místní ženy) 

!!! DĚKUJEME ORGANIZÁTORŮM a ÚČASTNÍKŮM !!! 

Nejbližší připravované společenské akce v obci: 

24.3. Košt vín (vinaři) 

Duben – Květen   Divadelní představení  (ochotnický spolek) 

21.4. (12.5.)  Sportovní den – Turnaj v malé kopané / nohejbalu (obec) 

!!! SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ !!! 

Návrh usnesení č.3/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obecního úřadu za uplynulé období. 

Hlasování č.3 :  pro 6 – proti 0   – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 Došlé žádosti: 

 

 Josef Cekovský – žádost o odkoupení pozemku p.č. 73/24 

 

Návrh usnesení č.4/30/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice  zamítá  prodej pozemku p.č. 73/24 o výměře 

875m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice, panu Josefu Cekovskému, bytem Miroslavské Knínice 113   

 

 

 Hlasování č.4: pro3 – proti 2(J.Cekovský, L.Auer) – zdržel se 1 (J.Balík)    Usnesení nebylo 

přijato 

 

 

Bod č. 3 Zpráva inventarizační komise za rok 2017 

Podrobnou zprávu k tomuto bodu přednesl předseda inventarizační komise pan Jiří Souček. 

 

Návrh usnesení č.5/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e zprávu inventarizační komise včetně 

návrhu na vyřazení majetku   

 

Hlasování č.5: pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                             Usnesení bylo přijato 

 

 



                                                                                                                    Zápis 30. Zasedání ZO ze dne 22. 3. 2018 

 

Stránka 4 z 5 
 

Bod č. 4 E.on – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.on 

 

Návrh usnesení č.6/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e smlouvu o smlouvě budoucí se 

společností E.on na pozemku p.č. 22/3 a  p.č. 27 v předloženém znění. 

 

Hlasování č.6:  pro  6  – proti 0  – zdržel se 0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5 Mikroregion Miroslavsko – dohoda o předfinancování dotace 

 

Návrh usnesení č.7/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  dohodu o předfinancování projektu 

„Pořízení nádob na separované složky odpadů – Mikroregion Miroslavsko“ ve výši 219.828,-

Kč. Mikroregion Miroslavsko se zavazuje, že po obdržení dotace od poskytovatele 

Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, Praha 10 vrátí finanční prostředky na 

účet obce č. 15725-741/0100, a to do 30 dnů ode dne, kdy se příjemce o této skutečnosti 

dozví. Obec má právo na předložení podrobného vyúčtování finančních prostředků.    

 

Hlasování č.7:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 Oprava márnice z dotace MZe – výběr zhotovitele 

Byly osloveny firmy: 

Brož Ondřej, Jiřice 

Sůkal Přemysl, Miroslavské Knínice 

OSP Moravský Krumlov 

 

Pan Přemysl Sůkal se písemně omluvil z důvodu naplnění kapacit. Proto byla dodatečně 

oslovena ještě firma Valdastav. 

 

Nabídku předložili: 

Brož Ondřej, Jiřice  -   389.876,93,- Kč vč. DPH 

Valdastav, Tulešice  -    216.020,36,- Kč vč. DPH 

 

Návrh usnesení č.8/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  podpis smlouvy k realizaci opravy 

márnice s předkladatelem nejvýhodnější nabídky, firmou Valdastav, s.r.o., Tulešice 4, 671 73. 

 

Hlasování č.8:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7 Lesní hospodářský plán 2019-2029 

 
Podrobnou zprávu k tomuto bodu předložil odborný lesní hospodář obce Ing. Dušan Utínek, Ph.D. 

 

Návrh usnesení č.9/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e: 

1. Výběr dodavatele na zpracování lesního hospodářského plánu na období 2020-2029 

(LHP) spolu s dalšími zadavateli LHP, městem Miroslav, městysem Olbramovice, obcí 



                                                                                                                    Zápis 30. Zasedání ZO ze dne 22. 3. 2018 

 

Stránka 5 z 5 
 

Dolenice, obcí Dobelice, Lesní majetek Sojka – Neděla a další, na společném hodnocení 

nabídek. 

Hlasování č.9:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato   

Návrh usnesení č.10/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice p o v ě ř u j e: 

1. Starostu obce účastí na společném vyhodnocení nabídek a výběrem společného 

dodavatele LHP. 

2. Odborného lesního hospodáře, Ing. Dušana Utinka, Ph.D. přípravou a odesláním výzvy 

k podání nabídek na zpracování LHP a zorganizováním hodnocení nabídek na zpracování 

LHP. 

3. Odborného lesního hospodáře, Ing. Dušana Utinka, Ph.D. zastupováním obce Miroslavské 

Knínice ve věcech technických při přípravě, zpracování a schvalování LHP pro lesní 

hospodářský celek Obecní lesy Miroslavské Knínice. 

Hlasování č.10:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 8  Rozpočtové opatření č. 1/2018 

 

Návrh usnesení č.11/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

1/2018 schválené starostou obce 28.2.2018 na základě usnesení č.9/2/14. 

 

Hlasování č.11:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 9  Přijetí dotace v rámci lesnicko-environmentálního opatření – SZIF  

 

Návrh usnesení č.12/30/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e přijetí dotace ve výši 5.029,51,- Kč 

na titul zlepšování druhové skladby v rámci lesnicko-environmentálního opatření ze SZIF. 

 

Hlasování č.12:  pro 6 – proti 0  – zdržel se 0                                          Usnesení bylo přijato 

 

Předsedající po projednání všech bodů programu ukončil v 19:40 hodin 30. zasedání 

Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní Olivovou o přečtení 

přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen ověřovatelům k podpisu 

(§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta:  Jiří Balík   

 

Ověřovatelé zápisu:  Petr Příkazský                                     Luděk Auer 

 

Zapisovatel: Miroslava Olivová 
Zápis vyhotoven  22.3.2018 ve 20:15 
   
Poznámky: Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, není-li stanoveno 

jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k nahlédnutí na obecním úřadě. 


